como de solução do conflito entre as partes para os fatos narrados, conforme transcrito de sua
demanda:
 
Relato: 

A consumidora relata que realizou um acordo com a empresa MGW Ativos para a quitação de
uma dívida junto ao Banco Losango. O acordo foi firmado no valor total de R$ 725,28 (setecentos
e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos), parcelado em duas vezes de R$ 362,79 (trezentos e
sessenta e dois reais e setenta e nove centavos), tendo ambos os pagamentos sido efetuados
antes da data de vencimento.

Apesar de ter cumprido integralmente com os pagamentos, a consumidora constatou que seu
nome permanece negativado junto ao Serasa. Ao entrar em contato com a reclamada, não obteve